РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2015 № 2257-п

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых)     подведомственными
Муниципальному казенному учреждению
«Управление культуры и молодежной политики»
муниципальными бюджетными учреждениями
культуры Междуреченского городского округа

В соответствии с требованиями бюджетного законодательства

Российской Федерации, во исполнение постановления администрации
Междуреченского городского округа от 07.04.2015 № 921-п «О
формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями Междуреченского городского округа»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 09.12.2014
№ 2115 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства
культуры Российской Федерации федеральными государственными
учреждениями в качестве основных видов деятельности»:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) подведомственными  Муниципальному
казенному учреждению «Управление культуры и молодежной политики»

муниципальными бюджетными учреждениями Междуреченского городского
округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и

молодежной политики» (Л.В.Турчук) обеспечить размещение ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
подведомственными Муниципальному казенному учреждению «Управление
культуры и молодежной политики» муниципальными бюджетными
учреждениями Междуреченского городского округа, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах
www.budget.gov.ru  и  www.bus.gov.ru (с использованием государственной
интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет»).

3. Отделу информационных технологий администрации

Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

применяется к правоотношениям, возникающим при формировании
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) начиная с 2016 года и планового периода 2017 и 2018 годов.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

И.о.главы Междуреченского
городского округа             С.А.Кислицин

        Приложение
        к постановлению администрации

        Междуреченского городского округа
              от 11.08.2015 № 2257-п

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры и молодежной политики»  муниципальными бюджетными учреждениями Междуреченского городского округа

N
п/
п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Код
ОКВЭ
Д

Орган,
осуще
ствляю
щий
полно
мочия
учреди
теля

Код органа,
осуществляю
щего
полномочия
учредителя,
в
соответствии
с реестром
участников
бюджетного
процесса

Наименование
муниципально
го учреждения

Код
клиент
а

Содержание
муниципальной
услуги (работы)

Условия
(формы)
оказания
муниципаль
ной услуги
(работы)

Вид
деятельнос
ти
муниципал
ьного
учреждени
я

Категории
потребителе
й
муниципаль
ной услуги
(работы)

Наименования
показателей,
характеризующи
х качество и
(или) объем
муниципальной
услуги

Единицы
измерения
показателя
объема
(содержания)
муниципаль
ной услуги
(работы)

Указания
на
бесплатнос
ть или
платность
муниципал
ьной
услуги
(работы)

Реквизиты
нормативных
правовых актов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
I. Муниципальные услуги

1. Библиотечное,
библиографиче
ское и
информационн
ое
обслуживание
пользователей
библиотеки

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Междурече
нская
Информацио
нная
Библиотечна
я Система»

Ч3694 Библиотечное,
библиографиче
ское и
информаци-
онное
обслуживание
пользователей
библиотеки

В стацио-
нарных
условиях,
вне
стационара,
удаленно
через сеть
Интернет

Культура Физически
е лица,
юридическ
ие лица.

Количество
посещений

Единица Бесплатн
ая

Федеральный
закон от
29.12.1994 78-ФЗ
О библиотечном
деле

2. Публикация
музейных
предметов,
музейных
коллекций
путем
публичного
показа,
воспроизведен
ия в печатных
изданиях, на
электронных и

92.52 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Краеведческ
ий музей»
МБУК
«Выставочны
й зал»

Ч3692

Ч3693

Публичный
показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций

В стацио-
нарных
условиях,
вне
стационара,
удаленно
через сеть
Интернет

Культура Физичес-
кие лица,
юридичес-
кие лица

Число
посетителей

Человек Платная Закон от
09.10.1992 3612-
1 Основы
законодательства
Российской
Федерации о
культуре,
Федеральный
закон от
26.05.1996 54-ФЗ
О Музейном
фонде

других видах
носителей, в
том числе в
виртуальном
режиме

Российской
Федерации и о
музеях в
Российской
Федерации

3. Реализация
дополнитель-
ных
предпрофессио
нальных
общеобразоват
ельных
программ в
области
искусств

80.10 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБОУДОД
«ДМШ №
24»,
МБОУДОД
«ДХШ №
52»,
МБОУДОД
«ДХШ № 6»

Х8400

Х8552

Х8393

Реализация
дополнитель-
ных
предпрофе-
ссиональных
общеобразо-
вательных
программ в
области
искусств

В
стационар-
ных
условиях,
удаленно
через сеть
Интернет

Образова
ние и
наука

Физически
е лица

Число
обучающихся

Человек Платная Федеральный
закон от

29.12.2012 273-
ФЗ Об

образовании в
Российской
Федерации

II. Муниципальные работы

4 Формирование

и учет фондов
библиотеки

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Междурече
нская
Информацио
нная
Библиотечна
я Система»

Ч3694 Формирование
и учет фондов
библиотеки

В
стационар-
ных
условиях

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
документов

Единица Бесплатн
ая

Федеральный
закон от

29.12.1994 78-ФЗ
О библиотечном

деле

5 Библиографиче
ская обработка
документов и
организация
каталогов

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Междурече
нская
Информацио
нная
Библиотечна
я Система»

Ч3694 Библиографиче
ская обработка
документов и
организация
каталогов

В
стационар-
ных
условиях

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
документов

Единица

Бесплатн
ая

Федеральный
закон от

29.12.1994 78-ФЗ
О библиотечном

деле

6 Обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фонда
библиотеки

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Междурече
нская
Информацио
нная
Библиотечна
я Система»

Ч3694 Обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фонда
библиотеки

В
стационар-
ных
условиях

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
оцифрованных
документов

Единица Бесплатн
ая

Федеральный
закон от

29.12.1994 78-ФЗ
О библиотечном

деле

7 Формирование
и учет
Музейного
фонда
Российской
Федерации

92.52 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Краеведческ
ий музей»
МБУК
«Выставочны
й зал»

Ч3692

Ч3693

Формирование
и учет
Музейного
фонда
Российской
Федерации

В
стационар-
ных
условиях,
удаленно
через сеть

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
предметов

Единица Бесплатн
ая

Федеральный
закон от

26.05.1996 54-ФЗ
О Музейном

фонде
Российской

Интернет Федерации и о
музеях в

Российской
Федерации

8. Хранение,
изучение,
обеспечение
сохранности и
безопасности
предметов
Музейного
фонда
Российской
Федерации

92.52 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК
«Краеведческ
ий музей»
МБУК
«Выставочны
й зал»

Ч3692

Ч3693

Формирование
и учет
Музейного
фонда
Российской
Федерации

В
стационар-
ных
условиях,
удаленно
через сеть
Интернет

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
предметов

Единица Бесплатн
ая

Федеральный
закон от

26.05.1996 54-ФЗ
О Музейном

фонде
Российской

Федерации и о
музеях в

Российской
Федерации

9 Организация и
проведение
фестивалей,
выставок,
смотров,
конкурсов,
конференций и
иных
программных
мероприятий
силами
учреждения

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК ГДК
«Железнодор
ожник»,
МБУК ГДК
«Юность»,
МБУК ГДК
«Романтик»,
МБУК ГДК
«Геолог»,
МБУК ДК
«Распадский
», МБУК ДК
им.
В.И.Ленина

Ч3696

Ч3698

Ч3695

Ч3697

Х8407

Х8404

Организация и
проведение
культурно-
досуговых
мероприятий

В
стационар-
ных
условиях,
вне
стационара,
удаленно
через сеть
Интернет

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
мероприятий

Единиц Платная Закон от
09.10.1992 3612-

1 Основы
законодательства

Российской
Федерации о

культуре

10 Организация
деятельности
клубных
формирований
и объединений,
самодеятельны
х коллективов
и иных форм
художественно
го творчества

92.51 МКУ
«УК и
МП»

05607 МБУК ГДК
«Железнодор
ожник»,
МБУК ГДК
«Юность»,
МБУК ГДК
«Романтик»,
МБУК ГДК
«Геолог»,
МБУК ДК
«Распадский
», МБУК ДК
им.
В.И.Ленина

Ч3696

Ч3698

Ч3695

Ч3697

Х8407

Х8404

Организация
клубных
формирований
и объединений,
самодеятель-
ных
коллективов и
иных форм
художествен-
ного
творчества

В
стационар-
ных
условиях,
вне
стационара,
удаленно
через сеть
Интернет

Культура В
интересах
общества в
целом

Количество
участников
клубных
формирований

Человек

Платная Закон от
09.10.1992 3612-

1 Основы
законодательства

Российской
Федерации о

культуре

Начальник управления МКУ «УК и МП»                                                                                          Л.В.Турчук

	2015.08.11-2257-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015.08.11-2257-2